

PROTOKOLL

Mötesdatum
2023-09-15

Organisation
Socialtjänstens utvecklingscentrum Dalarna
(SUD)

Diarienummer
HDa 1.1 - 2023/320

Protokoll

Mötesdatum: 2023-09-15

Plats: Zoom

<https://du-se.zoom.us/j/69554336470>

Närvarande: **Ledamöter i SUDs arbetsutskott:**
Amanda Frank (HDa, samordnare/mötessekreterare)
Camilla Udo (Ämnesföreträdare socialt arbete Högskolan Dalarna)
Elin Johansson (SUD)
Ingela Wiklund (HDa, prefekt institutionen för hälsa och välfärd)
Jesper Karlsson (Orsa kommun)
Joacim Larsson Von Garaguly (HDa, avdelningschef avdelningen för stöd till utbildning och forskning)
Jonas Hampus (Falun kommun)
Pernilla Söderlund (Borlänge kommun)
Tanja Mårtensson, (Avdelningschef Hälsa och Välfärd, RSS, Region Dalarna), *adjungerad*
Ulrika Pellas (Region Dalarna)

Inbjudna: Ärendenummer 5 Tanja Mårtensson, RSS *adjungerande*.
Ärendenummer 9 Bengt Pontén, HDa/LeDa.

Frånvarande: Carina Johansson (Avesta kommun)
Anna Ståhlkloo (Mora kommun)
Inga-Lill Frank (Sätters kommun)

1 Mötets öppnande

Jesper Karlsson, vice ordförande för SUD, hälsade välkommen och öppnade mötet.

2 Val av mötessekreterare

Amanda Frank valdes till mötessekreterare.

3 Godkännande av dagordning

Elin lade till tre punkter i dagordningen:

- ASI-utbildning
- Två ansökningar till STFF
- Nästkommande SUD-AU 10/11

4 Protokoll föregående möte

Protokollet från föregående möte 2023-04-21 godkändes och lades till handlingarna.

5 Information om Region Dalarnas FoU-enhet

Föredragande: Ulrika Pellas, 2:e vice ordförande SUD.

Ulrika Pellas informerade om Region Dalarnas FoU-enhet.

FoU står för forskning och utbildning inklusive innovation så det kan bli aktuellt med ett namnbyte till FoUI så småningom. Hälso- och sjukvårdslagen uppger att personalen ska medverka i forsknings- och utbildningsfrågor. Regioner, kommuner och berörda universitet och högskolor ska samverka i dessa frågor. Regionen ska även möjliggöra medverkan i forskningsarbete.

Ulrika förmedlade att målen är högt ställda: forskning och utveckling ska ligga i framkant, inte enbart inom hälso- och sjukvården utan även inom andra delar i regionen. Regionstyrelsens förvaltning är FoU-enhetens hemvist och den ligger under regiondirektören. I FoU-enheten ingår centrum för läkarutbildning, centrum för vårdutbildning, en forskningsstab, en utbildningsstab och en innovationsstab. En stor del av enheten är fokuserad på utbildning (vård- och läkarutbildning). FoU-enheten har vidare två forskningsstödjande strukturer: Forskningsstaben och CKF. Innovationsstaben är under uppbyggnad (två personer i nuläget). FoU-enheten är ung, 2019 var endast tre personer anställda. Sedan 2021 har mycket hänt med FoU-enheten. Den har vuxit både vad gäller personalkapacitet och uppdragsbredd. Förvaltning har nu ett större och tydligare uppdrag.

CKF: Centrum för Klinisk Forskning har en personalstyrka som utgörs av några sekreterare, en senior forskare och en statistiker. Där kan verksamma forskare få rådgivning, stöd i inköp/upphandling, söka forskningsmedel, hålla seminarier, samt att CKF erbjuder en fysisk arbetsmiljö för forskande personal.

FoU-centralt: Forskningsstaben utgörs av tre personer till yrket samordnare och en kommande forskningsstrateg. Arbetet rör etikprövningar, registrera projekt, få hjälp med ansökningar, erhålla stöd i att få biologiska prover utlämnade ur biobanken, samt stöd för uttag av andra forskningsdata och personuppgifter (att alla tillstånd för detta finns). FoU-centralt stödjer även företag i att starta kliniska studier. Forskningsstrategens uppgift är främst att arbeta med strategiska forskningssatsningar och evidensunderlag.

Centrum för vårdutbildning: Denna enhet rör exempelvis VFU för sjuksköterskor, APL-platser, PTP-psykologer, kliniskt träningscentrum där verksamma kan öva på händelser som kan inträffa på en klinik. Det finns även ett omsorgscollege. Ulrika sammanfattade att denna enhet i mångt och mycket handlar om utbildning av personal; Utbildning, samverkan och kompetensförsörjning .

Utbildningsstaben: Här arbetar man med utbildningsförmåner, till exempel utbildningsanställningar inom ramen för sin utbildning. Fram till år 2022 har 333 utbildningsanställningar erbjudits.

Innovationsstaben: I nuläget finns ekonomiska problem och personalbrist inom regionen. Olika innovationer kan användas för att arbeta sig ur dessa svårigheter, så som innovationsmetoder och kulturförändringar. I dagsläget är 1,6 personer anställda men staben växer. Ulrika använde devisen ”Något nytt som skapar nytta” för att beskriva uppdraget inom denna enhet. Efter erfarenhetsutbyte med andra regioner i Sverige så har man kommit fram till att stötta information från medarbetare, att stötta strukturer för finansieringen och att stötta företag inom regionen.

Elin informerade om att VFU för socionom är en samarbetsmöjlighet mellan Högskolan och Regionen/FoU-enheten. Ingela informerade om att HDa har eventuella planer på att starta en fysioterapeututbildning och där finns samarbetsmöjligheter med regionen. Jesper menade att även kommunerna är intresserade av detta. Ingela instämde i att behovet av VFU-platser både finns inom region och kommun.

Pernilla frågade hur FoU finansieras? Ulrika svarade att det varierar mellan enheterna. Några exempel: FoU-centralt är mest finansierat av skattemedel. Centrum för vårdutbildning är mycket beroende av statsbidrag. CKF-personal går på skattemedel men drar även in egna medel.

6 Avtalsmöte och arbetsgrupp

Föredragande: Elin Johansson, verksamhetsutvecklare SUD.

Elin informerade om:

- Avtal
- Strategisk VP (3 år) med årlig aktivitetsplan
- Arbetsordning
- Namnbyte
- Sparade medel
- Rekrytering av Lic/dok.

Den sedan tidigare tillsatta arbetsgruppen (Carina, Jesper, Björn, Joacim, Ingela, Elin) arbetar med ett förnyat SUD-avtal, ett avtalsmöte hölls senast 24/8. Då lyftes behovet att förnya avtalet och verksamhetsplanen som framledes blir mer strategisk och övergripande med en fristående aktivitetsplan och arbetsordning som separata dokument. Arbetsgruppen arbetar även fram ett namnbyte på SUD.

Elin klargjorde att deadline för samtliga dessa punkter är 15 december på SUD-rådet. Arbetsgruppen sammanträder för vidare arbete i dessa frågor 6/10.

Pernilla undrade över det nya namnet och Elin tipsade om att komma in med förslag även om det redan i nuläget talas om något i stil med ”Utvecklingscentrum för hälsa och välfärd i Dalarna”.

7 Kommande konferenser HT-23

Föredragande: Elin Johansson, verksamhetsutvecklare SUD.

Elin informerade om höstens två konferenser som SUD anordnar:

SUD-internat 12–13 okt

Elin informerade att det är 28 anmälda och att sista anmälningdag är 22 september. Amanda inflikade att i nuläget är 11 kommuner representerade samt region och högskola.

Elin presenterade kort programpunkterna i Tällberg för dag 1 och 2.

Dag 1

Inledande presentation av SUDs uppdrag, nuläge och planer framåt vad gäller aktiviteter, strategiskt arbetet och prioriterade utvecklingsarbeten.

2. Föredrag om det stora behovet av en strukturerad och organiserad vidareutbildningsverksamhet inom socionomfältet.

3. Presentation av erfarenheter från forskarskolan för yrkesverksamma i socialtjänsten (FYS) avseende hur forskningsresultat kan omsättas i det sociala arbetets praktik.

Dag 2

1. Information om hur SUD arbetar med FoU-områdena Lokal praktikutveckling och Socialtjänstforskningsfonden (STFF).

2. Presentation av ett pågående forskningsprojekt inom STFF:
- Att bygga upp en förebyggande socialtjänst.

3. Presentation av två kommundoktorandsarbeten inom SUD:
- Brukardelaktighet vid samsjuklighet.
- Socialtjänstens handläggning vid misstanke om våld mot barn.

Elin läste upp de tilltänkta frågeställningarna inför workshopen för att höra vad SUD-AU tycker om frågorna. Frågorna inryms under två teman:

- Hur kan vi tillsammans skapa förutsättningar för vidareutbildning och utveckla arbetet med doktorander.
- Framtida forskning och utveckling genom SUDsamverkan.

Ingen kom med synpunkter på frågorna utan kommentarer hördes om att upplägget är genomtänkt och tydligt.

SUD/PUD- samverkanskonferens 24 okt

Elin informerade att programmet skickats ut sedan tidigare. Sista anmälan är 2 oktober och Elin uppmanade till anmälan. Elin redogjorde kortfattat för innehållet i programmet; Det handlar om en halvdags konferens med föreläsningar och gruppdiskussioner om samverkan mellan högskola, socialtjänst och skola. Medverkande är forskare och personer med ledande positioner vid Dalarnas högskola, socialtjänst och skola.

Elin presenterade vidare diskussionsfrågorna som ska avsluta konferensen:

- Vad kan vi lära oss av tidigare utvecklingsarbeten/samarbeten, tex *Tillsammans för varje barn och Hälsa, Trygghet och Lärande*?
- Problembild/utmaningar/möjligheter?
- Gemensamma utvecklingsområden kopplat till forskning och utveckling?
- Gemensamma kompetensutvecklingsinsatser för skola/socialtjänst (olika nivåer, yrkeskategorier)?
- Vad kan vi tillsammans utveckla genom samverkan (operativt, strategiskt)?

Jesper kommenterade att upplägget är mycket spännande.

8 Återrapportering: inkludering och organisering SUD/KKHS

Föredragande: Ingela Wiklund, HDa.

Ingela återrapporterade vad gäller kommunernas och regionens synpunkter angående inkludering och organisering av SUD och KKHS.

Ingela meddelade att HDa's ledning har tankar och arbetar med hur KKHS och SUD kan och bör organiseras. KKHS har påpekat att deras verksamhet är väldigt viktig. Ett förslag: KKHS, PUD, SUD och LeDa skulle kunna ligga under en paraplyorganisation. Maria Jansdotter har haft tankar kring detta.

Ingela klargjorde att SUD inte kan heta SUD om organisationen ska inkludera annat än socialtjänst. Därutöver bör man se över uppdraget för den kommande gruppen (nya SUD) och först därefter fundera över vilka som ska inkluderas i det sammanhanget.

Jesper instämde i att vi måste prata ihop oss för att få till en bra helhet. Ifrån kommunalt håll upplevs att det inte finns en tydlig styrning hos KKHS så det är angeläget tillsammans få till en tydligare sådan. Ingela bemötte kommentaren med att KKHS inte upplever att de saknar styrning, men Ingela höll med om att samarbetet behöver bli bättre. Ingela framförde vidare att inlemma KKHS under SUD inte är rätt väg att gå. Ingela menade att vi måste fundera vidare på det förslag som Maria JS gett i flera sammanhang. Jesper poängterade att det är viktigt att vi fortsätter prata med varandra och att detta är en fråga som behöver ingå i helheten. Upplevelsen sedan tidigare är att KKHS levtt sitt eget liv men inte att KKHS inte är viktigt, bara att vi måste undvika parallella spår. Jesper förtydligade att vi egentligen inte pratar om olika saker. Ingela svarade att det behövs en vidare diskussion om hur formerna ska se ut och att samarbetet behöver bli bättre.

Pernilla påtalade likaså detta med parallella spår.

Camilla lyfte också betydelsen av en dialog där alla är med. Hon ställde frågan vad de anser ute i verksamheterna; MAS och MAR? Ingela instämde och påtalade att det skett en organisationsförändring med MAS/MAR ute i länet.

9 Pågående och kommande uppdragsutbildningar

Föredragande: Amanda Frank, samordnare SUD; Elin Johansson, verksamhetsutvecklare SUD; Bengt Pontén, LeDa.

Amanda informerade om pågående och kommande uppdragsutbildningar.

Hösten 2023

Under hösten 2023 går uppdragsutbildning i Motiverande samtal (MI). Kursen startade första veckan i september och har ett tillfälle kvar i oktober.

Uppdragsutbildning

MI, antal deltagare: 17

Ludvika kommun: 8, Falu kommun: 7, Borlänge kommun: 2.

Ledarskapsutbildningar

Ledarskapets juridik (kurs 3) hösten 2023 antal deltagare: 24

Ludvika kommun: 12, Älvdalens kommun: 3, Sätters kommun: 2, Orsa kommun: 2, Mora, Gagnef, Falun, Borlänge, Avesta: 1 deltagare vardera.

Ledarskap för effektivt samarbete (kurs 1) hösten 2023 har haft första internatet i slutet av augusti, antal deltagare: totalt 24 men dessa är uppdelade på två kursomgångar.

Kursomgång 1: 10

Borlänge: 3, Hedemora: 2, Falun, Rättvik, Leksand, Avesta, Gagnef: 1 deltagare vardera.

Kursomgång 2: 14

Mora kommun: 3, Älvdalens kommun: 3, Malung-Sälens kommun: 3, Leksands kommun: 2, Orsa kommun: 2, Vansbro: 1

Våren 2024

Uppdragsutbildningar

MI: I nuläget 10 anmälda (9 från Falun och 1 från Borlänge). Deadline: 30 november. Kursstart februari.

ASI: I nuläget 2 anmälda (1 Smedjebacken och 1 Ludvika). Deadline: 10 november. Kursstart januari.

Kommunal styrning och implementering (kurs 4): I nuläget 4 anmälda (2 Orsa och 2 Älvdalen). Deadline: 29 september. Datum för kursen ännu ej spikade.

Bengt tar upp att 15 deltagare behövs för att kursen ska gå.

Ny som ledare (kurs 1): Kursen skulle ha gått i höstas och då var 3 personer anmälda genom SUD: 2 från Rättvik och 1 från Avesta. Kursen startar istället i februari. Deadline för anmälan är 29 september.

Amanda informerade vidare att en ny kurs i samsjuklighet är under utveckling i samarbete med Caroline Mörk på regionen. Nästa AU kommer en grov skiss på kursupplägg att presenteras.

Amanda förtydligade vidare att anmälningsformulär till kurserna numer finns på SUD's hemsida och att SUD har övergått till e-signerade avtal för kurserna för att underlätta för alla parter.

Bengt presenterar ordningen för hur ledarskapskurserna planeras att förläggas i tid, med en kurs per termin som hållpunkt.

Beslut: Förslaget att erbjuda en ledarskapskurs per termin godtas.

10 Ny hemsida för SUD

Föredragande: Amanda Frank, samordnare SUD.

Amanda informerade om nya hemsidan och visade var man kan hitta olika typer av information.

11 Övriga frågor

Föredragande: Amanda Frank, samordnare SUD och Camilla Udo, HDa.

Amanda informerade att hon varit i kontakt med Zlatana angående inkomna uppsatsförslag till socionomstudenternas examensarbeten VT-24 men att inga förslag ännu inkommit. Sista datum att inkomma med förslag är 20 september. Ansökningsmallen finns både i kalendern på hemsidan och under rubriken "Forskning och utveckling" på hemsidan. Ansökan skickas med e-post till Zlatana.

Camilla informerade om utvärderingen av socionomprogrammet. Socionomutbildningen kommer att granskas av UKÄ våren 2025, där alla socionomutbildningar i hela Sverige ska granskas.. Planeringsarbete har redan påbörjats, ett viktigt arbete. Granskningen innebär en tillbakablick på hur det ser ut. Ett tema brukar finnas för granskningarna och detta vet man ej i förväg. Camilla säger att vi uppdaterar allt eftersom och att de arbetar intensivt med detta.

Elin gjorde en genomgång av sina till dagordningen adderade frågor:

ASI: Borlänge kommun har en metodstödare anställd som kan hålla i ASI-utbildningar. Detta har tagits upp av Borlänge i IFO-chefsnätverket för att höra om andra kommuner vill köpa platser hos Borlänge kommun. Några kommuner har visat intresse för detta. Elin frågade om SUD ska fortsätta erbjuda uppdragsutbildningar eller om Borlänge klarar att fylla alla kommuners behov av ASI-utbildning.

Pernilla kommenterade att Borlänges drivande av kursen hänger på en enda medarbetare så om hen slutar finns inte möjligheten kvar. Det vore därför bra att ha kurserna från båda håll men förstås svårt veta om platser fylls. Elin kommenterade att det är enkelt att ta bort något men svårt att införa igen. Jesper kommenterade att vi tidigare pratat om att undvika att göra saker i parallella spår och menade vidare att det kan vara läge att ta bort kursen i SUD's regi. Jonas Hampus undrade om vi kan avvakta att fatta ett beslut och planera för att köra kurserna från båda håll. Jesper bedömde att det visar sig ganska snart om anmälningar kommer in från båda håll.

Beslut: Frågan sätts på paus tills novembers SUD-AU när det framgår hur många som anmält sig till vårens ASI från respektive håll.

Två ansökningar till STFF: Kent Ehliasson vill genomföra ett forskningsprojekt med två kommuner i länet som handlar om hur omvärlden påverkas av yrkesverksamma i kommunal verksamhet? Kommunerna kan höra av sig till Elin eller Kent om man är intresserad av att medverka. Det andra gäller en vidareutveckling och fördjupning av projektet om boendemiljöer för äldre där Susanna Nordin eftersöker medverkande både från kommun och region. Sista ansökningsdag till STFF är 30 september. Elin informerade att även flera andra ämnesområden intresserat sig för att inkomma med ansökningar till STFF i år.

Jesper tog upp att initiativ till forskningsprojekt ska försöka komma även från verksamheterna framöver.

Nästkommande SUD-AU 10/11: Kan detta köras digitalt pga omständigheter?

Beslut: Ja, nästa SUD-AU genomförs digitalt.

12 Mötets avslutande

Föredragande: Jesper Karlsson, vice ordförande SUD.

Nästa möte är SUD-AU 2023-10-11. Jesper tackade alla deltagare och avslutade mötet.

Vid protokollet

Justeras

Amanda Frank

Elin Johansson

Sändlista:

Amanda Frank (HDa, samordnare/mötessekreterare)
Anna Ståhlkloo (Mora kommun)
Anneli Strömsöe (HDa, proprefekt Institutionen hälsa och välfärd)
Björn Äng (Region Dalarna)
Camilla Udo (ämnesansvarig socialt arbete Högskolan Dalarna)
Carina Johansson (Avesta kommun)
Elin Johansson (SUD)
Inga-Lill Frank (Sätters kommun)
Ingela Wiklund (Högskolan Dalarna)
Jesper Karlsson (Orsa kommun)
Jocim Larsson von Garaguly (HDa, avdelningschef avdelningen för stöd till utbildning och forskning)
Jonas Hampus (Falun kommun)
Pernilla Söderlund (Borlänge kommun)
Peter Nilsson (Högskolan Dalarna)
Tanja Mårtensson (Avdelningschef Hälsa och Välfärd, RSS, Region Dalarna), *adjungerad*
Ulrika Pellas (Region Dalarna)